b. Metode Dakwah Billisan

c. Metode Dakwah Bilkitabah

Mengenai metode dakwah bilkitabah, Syekh Muhammad Arsyad

sengaja menerapkan hal tersebut agar misi dakwahnya dapat diterima

diseluruh pelosok dan menjadi pemandu masyarakat. Setelah tahun kedua

kedatangan beliau dari Mekkah yaitu pada tahun 1188 H atau 1774 M Syekh

Muhammad Arsyad mulai aktif menulis kitab-kitab yang meliputi seluruh

ajaran Islam dalam bahasa Melayu, diantara kitab yang beliau karang adalah

:

a. Sabilal Muhtadin

b. Kitab Faraidh

c. Kitab Falak

d. Kitab Nikah

e. Luqthotul’Ajlan

f. Fatawa Sulaiman Kurdi

g. Kitab Ushuluddin

Syekh Muhammad Arsyad Al Banjari meninggal dunia pada malam

selasa antara waktu isya dan magrib, tanggal 6 Syawal 1227 H (13 Oktober

1812 M) dan dimakamkan di Kalampaian Kecamatan Astambul Kabupaten

Banjar.37 Salah satu karomah yang besar dari Syekh Muhammad Arsyad Al

Banjari, yaitu karyanya yang agung Sabilal Muhtadin Littafaqquh Fi

Amriddin. Karomah yang besar dari seorang ulama adalah karyanya yang